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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Set hekuri saldimi 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : Beizkna 

 Modeli     : SI-926 

 Pershkrimi i produktit  : Set hekuri saldimi me disa aksesorë dhe prizë muri të 

bashkangjitur. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti e bardhe kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kablloja e furnizimit nuk është e instaluar mirë në qarkun 

elektrik dhe e siguruar mjaftueshëm kundër tërheqjes. Me kalimin e kohës, mungesa e 

instalimit  të mjaftueshëm do të shkaktojë lëvizjen e kabllit, duke çuar në tendosje të 

përçuesve. Kjo mund të shkaktojë që pajisja të dështojë dhe të marrë flakë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.05.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/01916/25  



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    LED_ES LÁMPASOROK 100L/9M 

 Marka      :    Starpie 

 Modeli     :    20584   LF1008H  

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi me 100 LED të bardhë të 

pazëvendësueshëm, një njësi ndezjeje dhe një prizë që lejon zgjerimin me elementë 

shtesë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja nuk është e instaluar apo lidhur siç duhet. 

Struktura e prizës së zgjatjes së kabllit lejon futjen e prizave me një pol. Përdoruesi 

mund të prekë pjesët e arritshme nën tension dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01895/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kabllor zgjatues 

 Emri i Produktit             :    FAC-Power Strip Black (SOCKET) 

 Marka      :    Meilepai / facaio 

 Modeli     :    F25U (CP01) 

 Pershkrimi i produktit  :    Kabllor zgjatues  me pesë priza Schuko 230 V, tre porta USB-

A, një portë USB-C, çelës ndezjeje/fikjeje, dritë treguese, kabllo lidhjeje 2 m dhe 

maksimum 2 500 W. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN 

B091BY1TH9). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti nuk ka përcjellës mbrojtës në kabllon e furnizimit 

me energji dhe kontaktet e tokëzimit në priza nuk mund të lidhen. Prandaj, përdoruesi 

i produktit mund të pësojë goditje elektrike. Gjithashtu, produkti nuk shoqërohet me 

udhëzimet dhe etiketimin e kërkuar.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01936/25 
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 Vendi Njoftues              :     MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Rrip elektrik sigurimi për makinë  

 Emri i Produktit             :    Electric Belt Sander Power Supply 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    ZR-200Q 

 Pershkrimi i produktit  :   Rrip elektrik sigurimi për makinë, me prizë muri dhe furnizim 

me energji.  

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarri 

 Pershkrim i rrezikut      :    Priza që shoqëron produktin është shumë e vogël dhe nuk 

përmban mbushës rezervë. Kjo mund të çojë në mbinxehje dhe/ose shpërthim të 

prizës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01935/25 
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 Vendi Njoftues              :     GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Llambë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Pflanzenlampe LED 

 Marka      :    COKOLILA 

 Modeli     :    T8 

 Pershkrimi i produktit  :   Llambë ndriçimi. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon (ASIN: B0D6BB4NKS). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elekrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Llamba është e pajisur me priza lidhëse në mënyrë që disa 

drita të mund të përdoren në një rresht. Këto janë të mbuluara vetëm nga një fishe. 

Gjithashtu, prizat janë të pajisura me kunja, ndërsa kablloja për lidhjen e tyre është e 

pajisur me lidhëse femërore. Nëse nuk përdoret opsioni për të lidhur drita të shumta, 

tensioni i rrjetit (230 V) është i pranishëm në kunja. Prandaj, nuk ka mbrojtje për të 

parandaluar prekjen e kunjave, gjë që mund të çojë në goditje elektrike nëse 

përdoruesi prek kunjat. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01868/25 
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 Vendi Njoftues              :     MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :     Mobilje me rrezikshmeri zjarri 

 Produkti                          :    Jastikë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Me To You 

 Modeli     :    ‘Love and Hugs Just for You’  Mother’s Day ‘Happiness is a 

Mum’s Hug’  Mother’s Day ‘Home is Where My Mum Is’  Mother’s Day ‘Hugs for Nan’ 

Mother’s Day ‘Love and Hugs for Mum’ Mother’s Day ‘Mum You Are One In A Million’ 

 Pershkrimi i produktit  :   Jastikë dekorativë në dizajne të ndryshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarri 

 Pershkrim i rrezikut      :    Nëse është afër një flake, produkti ndizet dhe vazhdon të 

digjet për një kohë të gjatë edhe pas heqjes së burimit të ndezjes. Kjo rrit rrezikun e 

zjarrit dhe djegieve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01887/25 
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 Vendi Njoftues              :     HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :     Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :     Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :     LED 10 M Lamp Belt 

 Marka      :     SMD 

 Modeli     :     2835 

 Pershkrimi i produktit  :   Zinxhir ndriçimi me shirit LED, 10 metra i gjatë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kablloja nuk është e instaluar apo lidhur siç duhet 

(mungojnë pajisjet e lehtësimit të tendosjes). Gjithashtu,  produkti ka izolim të 

pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme që duken me sy të lirë 

dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01879/25 
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 Vendi Njoftues              :     POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike  

 Produkti                          :     Ventilator elektrik 

 Emri i Produktit             :     Paddle fan + clip 

 Marka      :     ISO TRADE 

 Modeli     :     JS-590A 

 Pershkrimi i produktit  :   Ventilator elektrik i bërë prej plastike. Produkti ka një krah të 

rregullueshëm, një kapëse montimi, helika të shkëputshme, një motor dhe një kabllo 

me një spinë të pa shkëputshme të bërë në klasën e mbrojtjes II, me një çelës me dy 

pozicione. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi elektrik i telave të brendshëm është i pamjaftueshëm 

dhe telat e brendshëm nuk janë të siguruar siç duhet. Teli i brendshëm mund të 

shkëputet, duke rezultuar në distanca të pamjaftueshme ndërmjet zhvendosjes dhe 

hapësirës, duke shkaktuar ndoshta një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01878/25 
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 Vendi Njoftues              :     MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike  

 Produkti                          :     Set hekuri saldimi 

 Emri i Produktit             :     Soldering Iron Kit 

 Marka      :     Waxrhyed 

 Modeli     :     9160 

 Pershkrimi i produktit  :   Set hekuri saldimi. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet eBay. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Siguresa nuk përmban tokzim dhe priza e produktit nuk i 

plotëson kërkesat dimensionale. Gjithashtu, pjesët nën tension mund të aksesohen 

me dorë. Kjo mund të çojë në goditje elektrike për konsumatorin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01877/25 
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 Vendi Njoftues              :     MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike  

 Produkti                          :     Përshtatës rryme 

 Emri i Produktit             :     BS-KJ826W Power Adapter  

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     BS-KJ826W 

 Pershkrimi i produktit  :   Përshtatës rryme i zi me prizë muri dhe kabllo USB-C. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kunazat e prizës kanë përmasa të gabuara dhe nuk 

përshtaten në mbështjellësin plastik. Kjo mund të shkaktojë që kunjat të konsumohen 

në mënyrë të pabarabartë me kalimin e kohës ose të dëmtohen gjatë përdorimit. 

Kunjat e dëmtuara ose të konsumuara mund të mbinxehen dhe të marrin flakë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01875/25 
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 Vendi Njoftues              :     SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike  

 Produkti                          :     Llambë UV LED 

 Emri i Produktit             :     Mini UV LED lamp 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :      I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Llambë UV LED. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet missfancy.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 53.7% të peshës). Materiali plastik i kabllit ka një 

përqendrim të tepërt të plumbit, bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP), dibutil ftalatit (DBP) 

dhe parafinave të kloruara me zinxhir të shkurtër (SCCP) (vlerat e matura: deri në 

0.49%, 1.46%, 4.0% dhe 4.22% sipas peshës, përkatësisht). Plumbi përbën një rrezik 

për mjedisin. DEHP dhe DBP përbëjnë një rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01857/25 
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 Vendi Njoftues              :     POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike  

 Produkti                          :     Karikues USB 

 Emri i Produktit             :     Smart Travel Charger  

 Marka      :     Tel1 

 Modeli     :     TC810  

 Pershkrimi i produktit  :     Karikues USB. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e 

matur deri në 59.1% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01856/25 
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 Vendi Njoftues              :     SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike  

 Produkti                          :     Llambë thonjsh UV LED 

 Emri i Produktit             :     UV LED nail lamp 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     M2 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë thonjsh UV LED me kabllo karikimi. Produkti shitet 

në internet, veçanërisht nëpërmjet missfancy.se.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 62.7% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01855/25 
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 Vendi Njoftues              :     MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike  

 Produkti                          :     Kabëll zgjatues 

 Emri i Produktit             :     Hub with 3 sockets and 6 USB ports 

 Marka      :     Jia Le Xin 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kabëll zgjatues i zi me hapësirë për tre priza dhe gjashtë 

porta USB. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet TikTok. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Dy kunjat e poshtme janë më pak se 9.5 mm nga periferia e 

prizës. Nëse përdoruesi e lidh pajisjen pa hyrë plotësisht kunjat në prizë, dhe më pas 

përpiqet ta heqë prizën duke i vendosur gishtat afër bazës së kunjave, mund të pësojë 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01970/25 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             : Chuse Micro Pigment 

 Marka      : CHUSEBEAUTY 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Grim i përhershëm, përzierje për qëllime tatuazhesh, 10 

ml. Numri i njësisë së ruajtjes në magazinë: X001FDRTJT. Produkti shitet në internet, 

në veçanti nëpërmjet Amazon (ASIN: B09B9SMYY8). 

 Pershkrimi i Paketimit :          Shishe plastike me pompë shpërndarëse në një kuti 

kartoni të mbyllur me film.  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban formaldehid (vlera e matur deri në 

0.0012%). Formaldehidi është një sensibilizues i lëkurës dhe mund të shkaktojë 

reaksione alergjike dhe mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00896/25  
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri 

 Produkti                          : Makineri për prerjen e barit 

 Emri i Produktit             : Tarcza kosy spalinowej 

 Marka      : BASS Polska 

 Modeli     : BP-8685 

 Pershkrimi i produktit  :  Makineri për prerjen e barit, dhe që pret të gjithë llojet e  

barit. Shtojca prerëse përfshin gjashtë thika të lëvizshme që mund të përdoren për 

prerje kur rrotullohen me shpejtësi të lartë. 

 Pershkrimi i Paketimit : Flluskë plastike me pjesën e pasme prej kartoni. 

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bulonat që bashkojnë thikat në trupin kryesor të prerëses  

mund të thyhen. Si pasojë, thikat mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të godasin 

përdoruesin, duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.05.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/01871/25 
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 Vendi Njoftues              : BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lëkundje plastike për fëmijë 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : TriX 

 Modeli     : 132.001.007.003 

 Pershkrimi i produktit  : Lëkundje plastike. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Bol.com. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike.    

 Lloji i rrezikut                 : Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka hapje dhe vrima të arritshme, në të cilat koka 

ose qafa e fëmijëve mund të bllokohet dhe të pësojë lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.05.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00076/25  



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    49901 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike me një fustan tekstili ngjyrë vjollcë. Këmbët e 

kukullës janë vendosur në një top plastik transparent me pupla. Një kontrollues, 

përfshirë një bateri, është i bashkangjitur në kokën e kukullës. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra përmban një sasi të tepërt të bis (2-etilheksil) ftalatit 

(DEHP) (vlera e matur deri në 22.4% të peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin e 

fëmijëve, ndoshta duke shkaktuar dëmtime në sistemin riprodhues.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.05.2025  

 

Numri I Alarmit   SR/01896/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Karrige e lartë 

 Emri i Produktit             :    Chaise haute évolutive Step it 

 Marka      :    PREMAMAN 

 Modeli     :    PREZQU-CCC-UNQ   PREZQW-CCC-UNQ   PRF5O1-CCC-UNQ 

 Pershkrimi i produktit  :    Karrige e lartë prej plastike 

 Lloji i rrezikut                 :    Lendime dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti nuk është mjaftueshëm rezistent dhe i 

qëndrueshëm, një fëmijë i vogël mund të bjerë dhe të lëndohet nëse thyhet sedilja. 

Për më tepër, plastika e paketimit është shumë e hollë. Nëse një fëmijë luan me të, 

plastika mund të mbulojë gojën dhe hundën, duke shkaktuar mbytje të fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.05.2025  

 

Numri I Alarmit   SR/01891/25 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LUKSEMBURGU 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Shpata lodër 

 Emri i Produktit             :    Sciabola Sword 

 Marka      :    Carnival Toys 

 Modeli     :    06919 

 Pershkrimi i produktit  :    Shpata lodër plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 1200 mg/kg). Ky ftalat mund të dëmtojë 

shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.05.2025  

 

Numri I Alarmit   SR/01927/25 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Beauty Girl  

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    9638-6 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike me flokë të verdhë dhe një fustan rozë, rreth 

30 cm i lartë. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 13.05% sipas peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.05.2025  

 

Numri I Alarmit   SR/01929/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër trombë 

 Emri i Produktit             :    TROMPETA INFANTIL 

 Marka      :    Toys 

 Modeli     :    LB030  

 Pershkrimi i produktit  :    Trombë plastike me ngjyrë të artë me zbukurim plastik të 

kuq që e mbulon pjesërisht, grykë e bardhë dhe kordon i kuq për varje. Data e 

prodhimit 25/11/2023. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    produkti ka një pjesë të vogël (pjesë e bardhë brenda grykës) 

e cila mund të shkëputet lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të 

mbytet me të. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.05.2025  

 

Numri I Alarmit   SR/01941/25 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Dritë LED 

 Emri i Produktit             :    LED Fingerlampe / Taschenlampe 

 Marka      :    Toulifly 

 Modeli     :    Tou-shouzhideng0214 

 Pershkrimi i produktit  :    Dhjetë drita për fëmijë në katër ngjyra të ndryshme, 4 cm të 

gjata me 1.5 cm të gjera, me një rrip plastik elastik që përmban 3 bateri LR41. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN B09SGC5GLD). 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ndarja e baterive mund të hapet lehtësisht, duke i lënë 

bateritë me butona të arritshme. Një fëmijë mund t'i fusë në gojë dhe t'i gëlltisë, gjë 

që mund të shkaktojë dëmtime në traktin gastrointestinal të fëmijës dhe/ose mbytje. 

Gjithashtu, produkti mund të thyhet lehtë, duke lëshuar pjesë të vogla, të cilat një 

fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet me to. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.05.2025  

 

Numri I Alarmit   SR/01938/25  



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Makinë lodër me radio të kontrolluar 

 Emri i Produktit             :    RC Bentley Continental Car 

 Marka      :    R/C 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër supermakinë Bentley Continental me radio të 

kontrolluar në të bardhë. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Sipas shenjave të produktit, produkti ka bateri që përmbajnë 

kadmium. Kadmiumi bioakumulohet dhe përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.05.2025  

 

Numri I Alarmit   SR/01876/25 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje për hobi/sporte për fëmijë 

 Produkti                          :    Sedilje noti e fryrë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Sedilje noti e fryrë, në formën e një aeroplani. Produkti 

shitet në internet, në veçanti nëpërmjet eBay (Identifikues unikë të produktit: 

231686914460, 291563219094, 231686917824, 290697368192). 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti mund të ngjajë me një lodër; megjithatë, ekziston 

rreziku i mbytjes nëse fëmijët luajnë me të pa mbikëqyrje. Sediljet lundruese duhet të 

përdoren nën mbikëqyrjen e vazhdueshme të të rriturve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.05.2025  

 

Numri I Alarmit   SR/01867/25 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lojërash për alpinizëm  

 Emri i Produktit             :    Kleinkinder Kletterspielset 

 Marka      :    GOPLUS 

 Modeli     :    TS10065CL/HZS-C22 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër aktiviteti për fëmijë të moshës 3 vjeç e lart. Seti 

përbëhet nga një kornizë druri me shufra të ndryshme, një rrjetë ngjitjeje, një 

lëkundëse me një vend të fiksuar, dy unaza lëkundëse, një shkallë litari, një dërrasë 

me mbajtëse ngjitjeje dhe një aksesor rrëshqitës ose shpat ngjitjeje me doreza druri. 

 Lloji i rrezikut                 :    Bllokim dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Seti i ngjitjes ka hapje të arritshme përmes të cilave fëmija 

mund të bjerë ose në të cilat koka ose gjymtyrët e fëmijës mund të bllokohen. Kjo 

mund të çojë në mbytje ose bllokim. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.05.2025  

 

Numri I Alarmit   SR/01865/25 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    EXPLORE EQUESTRIA  

 Marka      :    My little pony 

 Modeli     :    3215230 

 Pershkrimi i produktit  :    Set figurash lodër "My Little Pony", modele të ndryshme: 

portokalli e ndritshme me zbukurime dhe bisht ngjyrë bezhe,  blu e çelët me 

zbukurime dhe bisht me ngjyra të ndezura, vjollcë me zbukurime dhe bisht rozë, secila 

me aksesorë të ndryshëm. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Koka e materialit plastik të lodrës ka një përqendrim të 

tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në: 33% të peshës). Ky 

ftalat mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në 

sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.05.2025  

 

Numri I Alarmit   SR/01939/25 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër prej pellushi 

 Emri i Produktit             :    Happy Easter Plush Toys 

 Marka      :    Home Bargains 

 Modeli     :    Pink Rabbit      White Rabbit       Yellow Chick 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodra prej pellushi në formën e lepujve dhe zogjve. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm 

për shkak të dobësisë së qepjeve në këmbët e përparme. Një fëmijë i vogël mund ta 

fusë materialin mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.05.2025  

 

Numri I Alarmit   OR/00077/25 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Balona 

 Emri i Produktit             :    Balloons Kit for Party Decoration 

 Marka      :    Roimylie 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Balona të fryra në një larmi ngjyrash metalike. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0CZS72M5N). 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Goma e balonave lëshon një sasi të tepërt të nitrosaminave 

dhe substancave të nitrozatueshme (vlera totale e matur: 2.03 mg/kg dhe 18.03 

mg/kg përkatësisht), ndër të cilat NDMA. Nitrozaminat mund të shkaktojnë kancer 

përmes gëlltitjes ose ekspozimit në lëkurë. Një fëmijë mund të ekspozohet ndaj tyre 

kur prek ose vendos produktin në gojë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.05.2025  

 

Numri I Alarmit  SR/01944/25  



                                                               

 
  14 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    TEX BABY 

 Modeli     :    I845429 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër muzikore e butë në formën e një përtaci, 33 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët e vogla mund të shkëputen lehtësisht (copa druri nga 

unaza). Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.05.2025  

 

Numri I Alarmit  SR/01964/25 


